
р.бр Назив на правното и физичко лице Назив на проект
Одобрени 
средства

1 МЕНТОР СУЉЕЈМАНИ
„Вечер со албанска музика – концерт 
на Ментор Сулејмани“

140,000

2 ЕЛЕНА АНДОНОВСКА
Солистички концерт „ОД МАКЕДОНИЈА ВО 
ТУЃИНА“

189,000

3 ГАБРИЕЛА ЈАНУШЕВСКА „Малој моме цвеќе брало“ 180,000

4 МИЛЕ КУЗМАНОВСКИ Ехо од Хераклеа 189,000

5
Здружение за еколошки, едукативни, 
културни, спортски активности ГРИН 
КЛУБ Тетово

Корени и иднина младински фолклорен 
концерт во Тетово

120,000

6

Здружение за Спорт Рекреација и 
Екологија ШАР19  с.Голема Речица, 
Тетово  Shoqata pёr Rekreacion 
Sportiv dhe Ekologji 19SHAR Recicё 
e madhe, Tetovё

Младински фолклорен мозаик 120,000

7
Здружение за туризам, 
екологија,спорт и култура СОЛЕИНА 
Тетово

Ехо на традицијата 120,000

8

Здружение за 
образование,култура,туризам и 
екологија РЕНЕСАНСА 2019 с.Мала 
Речица,Тетово,Shoqata pёr 
kulturё,turizёm,dhe ekologji 
RENESANSA 2019  f.Recicё e 
vogёl,Tetovё

Концерт Фолклорик - Koncert Foklorik 100,000

9
Индивидуален музичар и композитор 
ТП  БАКЛАВА Елена Димитар Христова 
Скопје

Реализација на концерт „Елена 
Баклава - Џебови Полни Приказни“ 
(Концертна промоција на албумот)

100,000

10
Здружение Недела на Албанската 
Култура Куманово-Shoqata Java 
Kulturore Shqiptare Kumanove

„Добродојдовте иселеници„ 180,000

ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ НА КОНКУРСОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО 
КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА ФОЛКЛОРОТ  ЗА 2026 ГОДИНА



11
Општинска установа Дом на култура 
НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ Крушево

КУД „Наум Наумовски-Борче“ 2026 100,000

12
Културно уметничко здружение НП 
ДЕТСКИ АНСАМБЛ Кичево

ГЛАСОТ НА МИНАТОТО КУД НИКО ПУСОСКИ 100,000

13
Дом на културата ДИМИТАР БЕРОВСКИ 
п.о. Берово

„Фолклорна работилница за  лица со 
посебни потреби“

100,000

14 АГРОН КАЛИСИ

„Фолклорни траги – концерт со 
народни песни од Агрон Калиси“ 
“Gjurmë folklorike – koncert me 

 këngë popullore nga Agron Kalisi” 

200,000

15 БОЈАН ПЕТКОВСКИ
„Филм што свири - проекција со жив 
звук“ – оживување на првите 
македонски движења

100,000

16 ВАЛОН МЕХМЕТИ
Традицијата во Фокус - Tradita në 
Fokus

100,000

17 ЛУЛЈЕТА АДИЛИ-ЧЕЛИКУ

Машки албански народни песни во 
Кичевскиот крај/  Këngët popullore 
shqipe të burrave në trevën e 
Kërçovës

100,000

18 САШО МИТЕВ ОД ДАМНИНА ДО ДЕНЕС 120,000

19 ДОБРИЛА ГРАШЕСКА-ЈОВАНОСКА
Ало Тончов - великан на велешката 
чалгија

100,000

20
Здружение Културно уметничко 
друштво БАЈРАМ ШАБАНИ Куманово

Голем Концерт - 81 години - 
Уметност, култура, традиција

160,000

21
Културно уметничко друштво ЈЕТА Е 
РЕ с.Слупчане Липково

Фестивал „Гласот на Карадак„ 
/Festivali "Zëri i Karadakut"

180,000



22
Здружение за културно уметнички 
дејности  ДИБРА Дебар

„ Концертан манифестација што го 
промовира албанскиот фолклор во РСМ, 
пред нашите печалбари што живеат и 
творат во САД и Европа за 2026 
година“/
 Koncert manifestiv qe afirmon 
folklorin shqiptar ne RMV perpara 
bashkatdhetareve tane qe jetojne dhe 
veprojne ne SHBA dhe ne shtetet 
Europiane për vitin 2026.

200,000

23
Здружение КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО СВЕТИ САВА ПРВИ Тетово

Годишен концерт и одбележување на 
националниот празник на Србите во 
Република Северна Македонија „Свети 
Сава“

120,000

24
Здружение ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ ЗА 
ТРАДИЦИОНАЛНА МУЗИКА И ИГРИ МЕГДАН 
Богданци

Концерти и годишна активност на 
ансамблот Мегдан

120,000

25
Здружение на граѓани КУД ВЕРА ЈОЦИЌ 
Македонска Каменица

ГОДИШНА ПРОГРАМА И АКТИВНОСТИ НА
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО ДРУШТВО „ВЕРА 
ЈОЦИЌ“ – МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА
ЗА 2026 ГОДИНА

120,000

26
ЗДРУЖЕНИЕ НА ЕТНОКОРЕОЛОЗИ НА 
МАКЕДОНИЈА Скопје

ТРАДИЦИЈАТА ВО СВЕТОТ НА ДЕЦАТА 150,000

27
Јавна општинска установа Дом на 
култура ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ Кавадарци

Годишен концерт на Фоклорен ансамбл 
Тиквеш

150,000

28
Културно уметничко друштво БИСЕР 
Кичево

Концерт „Фолклорна ревија - Кичево 
2026“

120,000

29
Здружение за негување и едукација 
на македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 
СТУДИО ПЛЕТЕНИЦА Скопје

Фолклорен концерт „Срце што игра, 
песна што зборува“

120,000

30
Фолклорен Ансамбл ЕТНО ЅУНИЦА  
Петровец

Годишен концерт на Фолклорен Ансамбл 
„ЕТНО ЅУНИЦА“ Петровец под наслов: 
„ВО ДУХОТ НА ТРАДИЦИЈЈАТА“

100,000



31
Здружение Фолклорен ансамбл ОТЕКС 
ФОЛК Охрид

Годишен целовечерен концерт на 
Фолклорен Ансамбл "Отекс Фолк" - 
Охрид

100,000

32
Општинска установа Дом на културата 
ЈАНЕ САНДАНСКИ с.Ново Село

Годишна работа на КУД ,,Јане 
Сандански,, и Годишен концерт на 
матична сцена и населените места во 
општина Ново Село

100,000

33
Културно уметничко друштво ТАШЕ 
МИЛОШЕВСКИ Ресен

"Kорените што не врзуваат" 120,000

34
Здружение ФОЛКЛОРЕН  АНСАМБЛ 
ВАПЦАРОВ Скопје

ГОДИШЕН КОНЦЕРТ “48 години Фолклорен 
Ансамбл "Вапцаров" 2026”

200,000

35
Културно уметничко друштво КОЛЕ 
НЕДЕЛКОВСКИ Велес

Целовечерен годишен концерт на КУД 
Коле Неделковски

100,000

36
Едукативно фолклорно здружение 
СЕДУМ ОСМИНИ - Ѓ-Петров Скопје

Годишни активности на ЕФЗ „Седум 
осмини“-Ѓорче Петров,Скопје за 2026 
година

120,000

37
Културно уметничко друштво ЏЕЛАДИН 
ЗЕЌИРИ Тетово

Традиционален есенски концерт со 
кореографија и костимографија

200,000

38 Дом на културата ИЛИНДЕН Демир Хисар
Годишен концерт на КУД "Илинден" 
Демир Хисар

100,000

39
Културно Уметничко Друштво ЉИЉАН 
Скопје

Годишна програма и активности на КУД 
Љиљан за 2026

150,000

40
Културно уметничко друштво КИТКА 
Драчево

Традиционален годишен концерт на КУД 
Китка Драчево со реставрирана   
драчевска носија

120,000

41
Здружение Ансамбл за фолклор ГОЦЕ 
ДЕЛЧЕВ Битола

Годишна програма за 2026 година 120,000



42 Ансамбл КЕРАМИЧАР Велес
,,Годишен концерт на Ансамбл 
Керамичар,,

120,000

43
Здружение на АНСАМБЛ ЗА НАРОДНИ 
ПЕСНИ И ОРА СКОПЈЕ Скопје

Годишен Гала концерт 100,000

44
ЗДРУЖЕНИЕ СОЈУЗ НА ФОЛКЛОРНИ 
АНСАМБЛИ НА МАКЕДОНИЈА Скопје

Целовечерни концерти во рамките на 
регионални фолклорни смотри на 
културно-уметнички друштва и 
ансамбли членови на СОФАМ за 2026

150,000

45
Културно Ууметничко Друштво ДРИТА 
с.Боговиње,Боговиње

„КУЛТУРНО ЛЕТО НА ШАРА“ “VERA 
KULTURORE E SHARRIT”

150,000

46 ВАНЧО МИЛОШЕВСКИ
80 ГОДИНИ ТВОРЕШТВО ЖЕЛЕЗНИЧКО 
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО ДРУШТВО ,,ВЛАДО 
ТАСЕВСКИ'' - СКОПЈЕ

100,000

47
Фолклорно аматерско здружение 
Ансамбл ЕТНОС  Скопје

Годишни активности на ФА „Етнос“ 180,000

48 АРИАНИТ РАМАДАНИ
Народни избрани песни од Полошкиот 
Регион

155,000

49
Здружение Културно Уметничко 
Друштво ЈЕНИ ХАЈАТ Тетово

Организација на јубилејна фолклорна 
приредба по повод 75 години од 
основањето на КУД ‘Јени Хајат’ – 
Тетово

100,000

50
Културно уметничко друштво ЈЕНИ ЈОЛ 
Скопје

Целовечерен концерт - 10 годишен 
Јубилеј по повод Ден на детето

200,000

51
Општинска установа Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА Демир Капија

Активности и потреби на вокално-
инструменталниот состав - оркестар и 
Годишен концерт на КУД„Мирка Гинова“ 
- 70 години Јубилеј.

200,000



52
ЗДРУЖЕНИЕ НА ЕТНОКОРЕОЛОЗИ НА 
МАКЕДОНИЈА Скопје

МУЗИЧКА ПРИКАЗНА СО АНСАМБЛ 
МАКЕДОНИЈА

200,000

53
Ансамбл на народни инструменти и 
песни СТЕФЧЕ СТОЈКОВСКИ Скопје

ДА ЈА ВРАТИМЕ КУЛТУРАТА ВО 
КУЛТУРНИТЕ СРЕДИНИ

200,000

54
Здружение  на граѓани СТУДИО - 
ФОЛКЛОР Скопје

Од корен до сцена-Атанас Коларовски 
100 години

200,000

55
Здружение за фолклор,песни,игри и 
обичаи Културно уметничко друштво 
ИЛИНДЕН Битола

Музичко сценски проект „35 години 
независна Македонија - инспирација“

200,000

56
Општинска установа Дом на култура 
МАКЕДОНСКИ БРОД Македонски Брод

Годишен концерт на КУД 7-ми 
Септември - Македонски Брод ,,45 
години традиција,оро и песна (1981-
2026),,

107,000

57
Културно уметничко друштво ЏЕЛАДИН 
ЗЕЌИРИ Тетово

Пролетен концерт со кореографија и 
костимографија

200,000

58
Здружение Културно уметничко 
друштво БАЈРАМ ШАБАНИ Куманово

Фестивалот Балкан Фест -Куманово 2026
Festivali Balkan  FEST  Kumanova 2026

200,000

59
Здружение на граѓани Ансамбл за 
народни песни и игри ЕМИН ДУРАКУ 
Скопје

Активности и Годишна Програма на 
АНПИ ,,Емин Дураку,, за 2026

200,000

60
Здружение за негување и едукација 
на македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 
СТУДИО БЛАЖЕВСКИ Скопје

Традиционален годишен концерт 200,000



61
Здружение АНСАМБЛ НА НАРОДНИ ИГРИ И 
ПЕСНИ ОРЦЕ НИКОЛОВ Скопје

Ансамбл „Орце Николов“ - „Во ритамот 
на народот“

200,000

62
Здружение на граѓани Ансамбл за 
народни песни и игри ЕМИН ДУРАКУ 
Скопје

Целосен наслов на проектот: 
Целовечерна концертна манифестација 
на фолклорни културно-уметничко 
друштва и ансамбли ,,Н'Дардани бјен 
њи тупан 2026,,

300,000

63
Здружение Културно уметничко 
друштво ДРИМКОЛ с.Вевчани Вевчани

Со песни и ора низ северното 
играорно подрачје на Македонија

200,000

64
ЗДРУЖЕНИЕ СОЈУЗ НА ФОЛКЛОРНИ 
АНСАМБЛИ НА МАКЕДОНИЈА Скопје

Активности и целовечерни концерти на 
членовите на СОФАМ на тема: 
„ТРАДИЦИЈА И
СТИЛИЗАЦИЈА“ од лимитрофни етнички 
предели во Македонија

200,000

65
Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР 
Пробиштип

Целовечерен концерт на фолклорни 
културно-уметнички друштва и ансамбли

120,000

66
Ансамбл за традиционална музика и 
игри БОЈМИЈА Гевгелија

Активности и целовечерни концерти на 
Ансамбл БОЈМИЈА

200,000

67
Јавна општинска установа Дом на 
култура ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ Кавадарци

Гостувања на ФА Тиквеш на фестивали 
и манифестации во Република Северна 
Македонија

90,000

68
Општинска установа Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА Демир Капија

Патувања на манифестации и фестивали 
во Македонија и оркестарски настапи 
во Македонија со КУД„Мирка Гинова“ 
Демир Капија со играчи и пејачи.

90,000

69
Културно уметничко друштво ВАЛЕТ Е 
ЛИЌЕНИТ с.Радолишта Струга

„Учество на манифестации и фестивали 
низ Р.С. Македонија“

180,000



70
Културно уметничко друштво РУСАЛИИ 
с.Секирник Босилово

ТЕКОВНА РАБОТА , АКТИВНОСТИ И 
ГОСТУВАЊА  НА КУД РУСАЛИИ ВО 2026 
ГОДИНА

90,000

71
Јавна општинска установа-Дом на 
културата ЛАЗАР СОФИЈАНОВ Ц.О. 
Кратово

16-ти фолклорен фестивал ,,Разиграно 
Кратово,,2026

100,000

72
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО ДРУШТВО  
БРВЕНИЦА с.Брвеница,Брвеница

,,Годишни активности на КУД БРВЕНИЦА 
2026 година''

150,000

73
Здружение за фолклор,песни,игри и 
обичаи Културно уметничко друштво 
ИЛИНДЕН Битола

Гостувања на фолклорни фестивали и 
манифестации во Македонија

90,000

74
Здружение фолклорна група КОПАЧКА 
с.Драмче Делчево

„Копачка 2026“ 150,000

75
Здружение Културно уметничко 
друштво ДРИМКОЛ с.Вевчани Вевчани

Гостувања на КУД „Дримкол“ на 
фолклорни фестивали и манифестации 
низ Р.С.Македонија

90,000

76
Здружение на Срби и Македонци 
Бранко-Чајка-Тетово

Фолклорни игри под Шара 90,000

77
Здружение на АНСАМБЛ ЗА НАРОДНИ 
ПЕСНИ И ОРА СКОПЈЕ Скопје

Концертна активност на Ансамблот 
"Скопје" во Р.С.Македонија

90,000



78 Здружение КУД МИРЧЕ АЦЕВ Прилеп
„Прилепско-мариовски регион низ 
Македонија“

90,000

79
Здружение за негување и едукација 
на македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 
СТУДИО БЛАЖЕВСКИ Скопје

Учество на манифестации и фолклорнин 
фестивали во Р.С.Македонија

100,000

80
Ансамбл за традиционална музика и 
игри БОЈМИЈА Гевгелија

Концертни активности на Ансамбл 
БОЈМИЈА во РС Македонија

100,000


